
 
 

 1/7 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
ZADAVATEL:  ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY     
Sídlem:  Nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
Zastoupený: Bc. Martinem Šimáčkem,  ředitelem odboru pro sociální začleňování v romských 

lokalitách 
IČ:   00006599 
 
 
NÁZEV ZAKÁZKY: 
 

„EVALUACE V LOKÁLNÍCH PARTNERSTVÍCH V LOKALITÁCH Z ROKU 2010“ 
 
 
Zadavatel Vás  

VYZÝVÁ 
 
k předložení nabídky k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu nespadající pod zákon č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZVZ“), která se řídí metodickým 
pokynem pro zadávání zakázek OPLZZ .  
 
 
1. Informace o předmětu zakázky  

1.1 Textový popis zakázky, technická specifikace 
 
Plněním zakázky je provedení evaluací a zpracování evaluačních analýz . 
Veřejná zakázka se skládá z 10 částí (viz. tabulka), které odpovídají vybraným sociálně vyloučeným 
lokalitám. Uchazeč je oprávněn podat nabídku na jednu nebo více částí této veřejné zakázky (lokalit). 
 
Část   
zakázky  
 -analýza 
č. 

Název části zakázky  
 

Předpokládaná a 
zároveň  
maximální hodnota 
části zakázky  
bez DPH 

Předpokládaná a 
zároveň maximální 
hodnota části 
zakázky včetně 
DPH 

1. Evaluační zpráva lokality Obrnice 83. 300 Kč 100. 000 Kč 
2. Evaluační zpráva lokality Bruntál 83. 300 Kč 100. 000 Kč 
3. Evaluační zpráva lokality Toužim 83. 300 Kč 100. 000 Kč 
4. Evaluační zpráva lokality Trmice 83. 300 Kč 100. 000 Kč 
5. Evaluační zpráva lokality Jáchymov 83. 300 Kč 100. 000 Kč 
6. Evaluační zpráva lokality Bílina 83. 300 Kč 100. 000 Kč 
7. Evaluační zpráva lokality Havířov 83. 300 Kč 100. 000 Kč 
8. Evaluační zpráva lokality Kutná Hora 83. 300 Kč 100. 000 Kč 
9. Evaluační zpráva lokality Jirkov  83. 300 Kč 100. 000 Kč 

10. Evaluační zpráva lokality Chomutov  83. 300 Kč 100. 000 Kč 
 
Pro neplátce DPH platí maximální cena plnění za každou část veřejné zakázky ve výši 100 000,00 Kč. 
 
Evaluace zhodnotí  

a) přínos Agentury pro sociální začleňování (dále jen „Agentury“) pro situaci v oblasti sociální 
integrace v daných lokalitách, změnu situace v sociálně vyloučené lokalitě a sociálně vyloučených 
občanů a změnu v oblasti sociálních (integračních) politik v obci, vč. změny nabídky sociálních a 
vzdělávacích služeb, služeb návratu na trh práce a v oblasti bydlení a to v návaznosti na zavedená 
opatření, včetně politického diskursu v této oblasti, a dále připravené projektové záměry a projekty.  

b) sociální (integrační) politiky v obci, a to se zvláštním zřetelem k připravenosti institucí veřejné 
správy realizovat účinná integrační opatření a k adekvátnosti postupů orgánů samosprávy v oblasti 
sociálních (integračních) politik v období 2010-2012; doplňkově také se zřetelem na absorpční 
kapacity aktérů v oblasti sociální integrace. 

 
 
 



 
 

 2/7 

 
Cílem evaluační studie je  

a) otestovat efektivnost metod práce Agentury a zavádění jednotlivých opatření a poskytnout 
podklady pro případnou změnu a přizpůsobení metod a procesů Agentury na celkové i lokální 
úrovni, 

b) změřit adekvátnost sociálních (integračních) politik v obci a zjistit, zda partneři Agentury 
(především obec, jakožto hlavní partner Agentury, ale i další orgány veřejné správy a nevládní 
neziskové organizace) adekvátně reagovali na aktivitu Agentury a vhodně spolupracovali v procesu 
sociálního začleňování. 

 
Evaluace se zaměří na všechny kroky působení Agentury v lokalitě, od založení lokálního partnerství, 
proces strategického plánování, projektového poradenství, až po realizaci projektů a jejich dopad, a 
zhodnotí relevanci, efektivnost, užitečnost a udržitelnost dopadů působení Agentury.  
Evaluace se v každé lokalitě podrobně zaměří na jednu oblast nebo opatření, které bude zpracováno 
formou případové studie a které bude zvoleno k prvnímu kontrolnímu dni.  
 
Evaluace se zaměří na všechna klíčová rozhodnutí vedení obce a orgánů veřejné správy v oblasti sociální 
integrace v období 2010-2012 a na všechny klíčové události, které měly vliv na situaci sociálně vyloučených 
obyvatel v obci.  
 
Sběr dat pro evaluaci bude dodavatelem zajištěn následujícími výzkumnými metodami: 

- strukturované nebo polostrukturované rozhovory s osobami v situaci sociálního vyloučení 
- strukturované nebo polostrukturované rozhovory s kompetentními činiteli (zejména pracovníky 

státní správy, samosprávy, policie, s pracovníky vzdělávacích institucí), 
- strukturované nebo polostrukturované rozhovory s klíčovými poskytovateli sociálních služeb a 

aktivit ve prospěch obyvatel zkoumaných sociálně vyloučených lokalit, 
- analýza sekundárních dat (dostupné výzkumy, materiály obce, kroniky, média apod.)  
- analýza funkčnosti sítě partnerů 
- sběr a hodnocení kvantitativních dat vztahujících se k sociálně vyloučené populaci 

 
 
Počet provedených rozhovorů musí odpovídat velikosti zkoumané sociálně vyloučené lokality a obce/města 
a musí zajistit sběr validních dat k naplnění požadované struktury zprávy. 
 
Další potřebné údaje pro zprávu se zavazuje dodat zadavatel, přičemž se bude jednat o předchozí situační 
analýzy, dokumenty lokálních partnerství, strategický plán (nebo obdobný materiál), kvantitativní data 
k vybraným indikátorům, návrhy projektů a projektové dokumentace, pravidelné zprávy apod. 
 
Výstupem evaluace bude evaluační zpráva, která bude obsahovat rovněž shrnutí postupu, evaluačních a 
výzkumných metod, dle následující struktury:  
 a) Úvod 
 b) Zadání a cíle evaluace 
 c) Metody a postupy, sběr dat 
 d) Zhodnocení standardních metod Agentury 
 e) Zhodnocení spolupráce s partnery  
 f) Analýza dopadů projektových aktivit projektů, na kterých se Agentura podílela 

g)  Zhodnocení činnosti institucí v obci v oblasti sociální integrace a jejich vliv na účinnost 
působení Agentury v místě 

h) Vyhodnocení klíčových rozhodnutí a přístupů vedení obce v oblasti sociálních 
(integračních) politik a jejich vliv na účinnost působení Agentury v místě  

i) Popis změny kvality života v lokalitě a v obci 
j) Případová studie 
k) Závěry a doporučení. 

 
Plánovaná doba realizace jsou 4 měsíce od podpisu smlouvy. Během zakázky proběhnou 3 kontrolní 
dny se zadavatelem. První kontrolní den se uskuteční 1 měsíc od zahájení evaluace, a v jeho rámci 
budou odsouhlaseny zadavatelem výzkumné nástroje pro terénní fázi (např. rozhovorové listy pro 
osoby sociálně vyloučené, kompetentní činitele a poskytovatele služeb) a bude zvoleno téma pro case 
study. Druhý kontrolní den se uskuteční 2 měsíce od zahájení evaluace a v jeho rámci budou 
představeny výsledky sekundární analýzy dat. Třetí kontrolní den proběhne 3 měsíce od zahájení 



 
 

 3/7 

evaluace, a budou konzultovány směry interpretace získaných dat, zpracování závěrečné zprávy a 
doporučení. 
 
Evaluační zpráva bude předána objednateli ve výše požadovaném rozsahu, kdy mu tato bude 
předána v tištěné podobě a na CD i s příslušnou powerpointovou prezentací.  
Uchazeč se rovněž zaváže evaluační zprávu odprezentovat v místě a čase určeném objednatelem.  
 
Součástí zadávací dokumentace je návrh Smlouvy o provedení evaluace v lokálních partnerstvích. 
 
 

1.2 Místo a doba plnění / realizace 
 
Místem plnění je analyzovaná  lokalita a Praha. 
Výsledek evaluace bude zadavateli předán do čtyř měsíců od podpisu smlouvy. 
 
 
2. Informace o možnostech vyžádat si informace k zakázce 
 

2.1 Lhůta pro vyžádání  dodatečných informací  
 
Uchazeči mohou požadovat dodatečné informace k zakázce. Žádost o dodatečné informace musí být 
písemná (může být i e-mailová nebo faxová zpráva) a doručena na adresu zadavatele, a to nejpozději do  
do 22. 3. 2012. 
 

2.2 Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel vzhledem k charakteru plnění neumožňuje prohlídku místa plnění.  
 
 
3. Lhůta pro podání nabídek, včetně adresy, na kterou mají být poslány 

3.1 Adresa pro podání nabídky 
 
Obchodní firma / název: ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY  
Ulice:    Nábřeží Edvarda Beneše , 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
Číslo popisné:   4     
Obec:    Praha 1  
Část:    Malá Strana 
Poštovní směrovací číslo: 118 01 
Stát:    ČR 
  
 

3.2 Lhůta pro podání nabídky 
 
Nabídku doručte nejpozději do 26. 3. 2012 do 16 hodin.  
 

3.3 Jiné upřesňující údaje k předložení nabídky 
 
Nabídky se podávají písemně, v uzavřené obálce označené názvem zakázky,  na které musí být uvedena 
adresa uchazeče, na niž je možné poslat vyrozumění ve smyslu § 71 odst. 6 ZVZ. 
 
Nabídka bude předložena v 1 originále a 1 kopii v písemné formě, v českém jazyce. Nabídky, včetně 
příloh a všech doprovodných dokumentů, musí být výrazně označeny jako originál/kopie a předloženy 
v řádně uzavřené obálce, na níž bude uvedena adresa uchazeče a označení „EVALUACE 
V LOKÁLNÍCH PARTNERSTVÍCH V LOKALITÁCH Z ROKU 2010“ a upozornění „ NEOTVÍRAT - AZS“. 
 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a nabídka bude 
zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 
 



 
 

 4/7 

Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou zařazeny 
do hodnocení nabídek.  
 
Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem    
smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.  
 
 
 
4 Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 
 
4.1 Požadavky na prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu 
uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště uchazeče,  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení. 
Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje všechny příslušné základní kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem. Splnění základního kvalifikačního předpokladu pod písm. a) a b) 
doloží uchazeč výpisem z evidence Rejstříku trestů  ne starším 90 kal. dnů. 
 
4.2 Požadavky a doklady pro prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 
 
Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 
 
Originálu nebo ověřené kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (občanská sdružení výpisem z registru občanských sdružení při 



 
 

 5/7 

MV). Tyto výpisy nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace,  starší 90 
kalendářních dnů. 
 
 
4.3  Požadavky a doklady pro prokázání finančních a ekonomických kvalifikačních předpokladů 
 

Zadavatel nestanovuje kriteria a nepožaduje doklady pro prokázání finančních a ekonomických 
kvalifikačních předpokladů. 
 
 
4.4  Požadavky a doklady pro prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
 
Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů tím, že předloží:  
 
1. seznam minimálně 3 významných služeb odpovídajících předmětu příslušné části veřejné zakázky 

poskytnutých dodavatelem v předchozích třech letech, včetně ceny zakázky. 
 
Za významnou službu je považováno zpracování evaluace nebo obdobného materiálu výzkumné povahy 
relevantního k obsahu této veřejné zakázky, zaměřené na oblast sociální integrace a sociální politiky a 
využívající kvalitativních výzkumných metod. Za významnou službu je považována služba poskytnutá 
jednomu zadavateli v celkové ceně nejméně 75.000,- Kč bez DPH. 
 
2. osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob dodavatele odpovědných za zabezpečování a 

poskytování služby  
 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob dodavatele odpovědných za zabezpečování a poskytování 
služby prokáže dodavatel splněním požadavků na složení realizačního týmu. Uchazeč ve své nabídce 
uvede: 
  

- popis složení týmu realizátorů a identifikace manažera/manažerky, který se bude podílet na 
vymezení veřejné zakázky, včetně vnitřních kontrolních mechanismů a rolí jednotlivých členů týmu. 
Nejméně 1 člen/ka týmu musí doložit 5 let praxe vztahující se k plnění této veřejné zakázky.  

- profesní CV pracovníků uchazeče – členů týmu podílejících se na plnění veřejné zakázky, a to 
v následující struktuře:  
a) jméno a příjmení člena/členky týmu (pracovníka/pracovnice),  
b) role při plnění zakázky,  
c) u pracovníků a pracovnic, kteří se budou podílet na výzkumu a odborném výstupu zakázky, 

dosažené VŠ vzdělání v sociálně vědním oboru, zejména v oboru sociologie, antropologie, 
sociální práce, demografie nebo veřejná a sociální politika, doložené diplomem, 

d) přehled profesní praxe vztahující se k plnění této veřejné zakázky, 1 člen/ka 
(pracovník/pracovnice) s délkou praxe min. 5 let 

e) nejdůležitější referenční zakázky realizované pracovníkem v uplynulých třech letech, 
f) vlastnoruční podpis pracovníka/pracovnice.   

 
 
 
 

4.5 Jiné požadavky na prokázání kvalifikace 
 
Zadavatel nestanoví jiné požadavky 
 
 

4.6 Použití formulářů pro prokázání kvalifikace 
 
Zadavatel nepřikládá pro doložení kvalifikace formuláře. 
 
 

5 Připouští zadavatel varianty nabídky 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 



 
 

 6/7 

 
6 Hodnotící kritéria  

 
1.    Výše nabídkové ceny včetně DPH (váha kritéria: 40 %) 
2.  Způsob zajištění plnění veřejné zakázky (váha kritéria: 60 %) 
 
V rámci dílčího kritéria 2. bude komise hodnotit tato subkritéria: 
 
2.1 Teoretické a metodologické uchopení zkoumaného problému, interpretační rámec a definice pojmů 

(váha subkritéria: 32 %) 
2.2 Představení jednotlivých výzkumných metod a nástrojů, okruhy respondentů a velikost výzkumných 

vzorků, zajištění validity dat (váha subkritéria: 16 %) 
2.3 Popis způsobu analýzy a interpretace dat (váha subkritéria: 16 %) 
2.4 Návrh výzkumného plánu / harmonogramu a popis spolupráce se zadavatelem, rámcový rozpočet 

(váha subkritéria: 16 %) 
2.5 Kvalifikace jednotlivých členů/členek a týmu jako celku (váha subkritéria: 20 %) 
 
 
 

7 Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Uchazeč ve své nabídce předloží nabídkovou cenu za provedení evaluace a vyhotovení evaluační zprávy v 
jím vybrané lokalitě (vybraných lokalitách) vyplněním následující tabulky: 
 
 
Část  
zakázky  
analýza 
č. 

Název části zakázky  
 

Uchazečem 
nabízená cena 
bez DPH 

Zákonné 
DPH 

Uchazečem 
nabízená cena 
včetně DPH 

1. Evaluační zpráva lokality Obrnice    
2. Evaluační zpráva lokality Bruntál    
3. Evaluační zpráva lokality Toužim    
4. Evaluační zpráva lokality Trmice    
5. Evaluační zpráva lokality Jáchymov    
6. Evaluační zpráva lokality Bílina    
7. Evaluační zpráva lokality Havířov    
8. Evaluační zpráva lokality Kutná Hora    
9. Evaluační zpráva lokality Jirkov     

10. Evaluační zpráva lokality Chomutov     
 
Vyplněním ceny v příslušném řádku uchazeč podává nabídku na danou lokalitu. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena »nejvýše přípustná«. 
Předpokládaná a zároveň maximální cena evaluační zprávy za jednu lokalitu je 83.300 Kč bez DPH a 
100.000,- Kč s DPH. Pro neplátce DPH je maximální cena evaluační zprávy za jednu lokalitu 100 000,- Kč. 
V případě jejího překročení bude taková nabídka vyřazena. 
 
 

8 Platební podmínky 
 
Zadavatel poskytne dodavateli platbu ve výši 80 % po odevzdání evaluační zprávy na základě vystaveného 
daňového dokladu, doplatek ve výši  20% proplatí po prezentaci  evaluace dle čl. 1.1. 
Uchazeč vystaví daňový doklad za poskytnuté plnění. 
Daňový doklad musí splňovat náležitosti dle §13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 
znění pozdějších předpisů.  
Daňový doklad je splatný do 30 dnů od prokazatelného doručení zadavateli. 
Platba proběhne  výhradně v Kč  a rovněž veškeré cenové údaje  budou v této měně. 
 

9 Lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán 
 
 



 
 

 7/7 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů ode dne skončení lhůty pro předložení nabídky.  
 

10 Všeobecné obchodní podmínky 
 
Uchazeč vloží do nabídky na každou jím vybranou lokalitu podepsaný návrh smlouvy na provedení 
evaluace v lokálních partnerstvích, který  je přílohou této výzvy. V návrhu smlouvy uchazeč vyplní 
lokalitu, celkovou cenu a další chybějící údaje. Uchazeč není oprávněn návrh smlouvy jakkoli měnit 
nebo upravovat s výjimkou doplnění chybějících údajů.  
 

11 Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadání zakázky kdykoliv nejpozději do okamžiku uzavření smlouvy..  
 

 
 

 Praze dne.....                                               
 
 

.......................................................................................................................... 
Podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat a razítko zadavatele 

 
 
Příloha: 
Smlouva o provedení evaluace v lokálních partnerstvích v lokalitách z roku 2010 


	Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením:
	Podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat a razítko zadavatele


